sont estimés à leur valeur de marché à la date d’acquisition ou, en l’absence de marché, à leur valeur nette probable de réalisation.
Les écarts d’acquisition positifs sont inscrits à l’actif du bilan consolidé et amortis sur une durée n’excédant généralement pas 20 ans.
Les écarts d’acquisition négatifs sont inscrits dans les provisions au passif du bilan et sont rapportés au résultat en fonction des hypothèses et des objectifs
fixés lors de l’acquisition.
La valeur des écarts d’acquisition fait l’objet annuellement d’examens fondés notamment sur l’appréciation des flux de trésorerie futurs actualisés.
L’actualisation des flux est effectuée selon des taux appropriés aux secteurs d’activité.

Immobilisations incorporelles
Les frais d’établissement sont amortis en totalité sur l’exercice au cours duquel ils sont comptabilisés.
Les logiciels acquis et créés par le Groupe sont amortis sur une durée de 1 à 5 ans, selon leur durée de vie économique prévisible.

En M€ 31/12/2005
PUBLIE

Variation de
périmètre

Reclassement ou
évolution des règles de

gestion

31/12/05
PROFORMA

Chiffre d'affaires total 20 994 -250 111 20 855
Production stockée et immobilisée (1) 1 162 - - 1 162
Subventions d'exploitation 30 -0 - 30
Achats et charges externes -10 419 206 -17 -10 230
Impôts et taxes -811 5 2 -804
Charges de personnel -9 157 71 -51 -9 137
Excédent brut d'exploitation 1 800 32 45 1 877
DAP nettes -969 -2 1 -970
Charges et produits de gestion courante 5 1 -49 -43
Résultat d'exploitation 836 31 -3 864
Résultat financier -303 8 -2 -296
Résultat courant des sociétés intégrées 533 39 -5 568
(1) La variation du chiffre d’affaires en variation de périmètre provient essentiellement de la sortie de Sernam pour une valeur de 258 M€.

16 mai 2007  BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES  Bulletin n° 59
Les fonds de commerce et parts de marché sont amortis sur une durée n’excédant pas 20 ans à compter de leur date d’acquisition.
Ces actifs sont évalués selon des méthodes spécifiques à leur nature, permettant de pouvoir suivre l’évolution dans le temps de leur évaluation. Les
méthodes retenues font référence à un ou plusieurs indicateurs physiques ou financiers permettant d’assurer régulièrement ce suivi.